
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 5

A. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 7

1. ÚVOD 7

1.1. Význam účetní závěrky a její uživatelé 7

1.2. Zveřejnění účetní závěrky 8

2. OBECNÁ PRAVIDLA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 9

2.1. Rozdělení účetních jednotek, obsah a rozsah účetní závěrky 9

2.2. Druhy účetních závěrek 14

2.3. Konsolidovaná účetní závěrka 15

2.4. Účetní jednotky sestavující účetní závěrku podle IFRS 21

2.5. Zásady pro sestavení účetní závěrky 22

2.6. Vlastnosti informací účetní závěrky 25

2.7. Vybrané povinnosti spojené s vedením účetnictví 26

2.8. Archivace 26

2.9. Další povinnosti související s účetní závěrkou 27

3. UZÁVĚRKOVÉ OPERACE 28

3.1. Inventarizace 28

3.2. Zákaz kompenzace 30

3.3. Oceňování ke dni uskutečnění účetního případu 31

3.4. Oceňování к rozvahovému dni 32

3.5. Položky časového rozlišení a dohadné položky 39

3.6. Daně z příjmů ' 39

4. ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, PŘEHLED O PENĚŽNÍCH
TOCÍCH A PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 42

4.1. Rozvaha 43

4.2. Výkaz zisku a ztráty 59

4.3. Přehled o peněžních tocích 63

4.4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 82

5. PŘEMĚNY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ A DRUŽSTEV 102

5.1. Druhy přeměn obchodních společností a družstev 102

5.2. Povinnosti spojené s vedením účetnictví při přeměnách obchodních
společností a družstev 104

5.3. Specifické položky aktiv a pasiv vykazované při přeměnách obchodních
společností a družstev 106



6. AUDIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 118

6.1. Ověřování účetní závěrky auditorem 118

6.2. Povinnosti auditora při provádění auditu 119

6.3. Cíle a postupy auditora 120

6.4. Obsah auditorské zprávy 120

B. FINANČNÍ ANALÝZA 122

1. ÚVOD 122

2. UŽIVATELÉ FINANČNÍ ANALÝZY 123

3. INFORMAČNÍ ZDROJE PRO FINANČNÍ ANALÝZU 124

4. METODY FINANČNÍ ANALÝZY 125

5. FINANČNÍ UKAZATELE 127

6. ANALÝZA ABSOLUTNÍCH (EXTENZIVNÍCH) UKAZATELŮ 128
7. POMĚROVÉ (INTENZIVNÍ) UKAZATELE 131

7.1. Ukazatele rentability 133

7.2. Ukazatele likvidity. Analýza čistého pracovního kapitálu 134

7.3. Ukazatele aktivity 136

7.4. Ukazatele zadluženosti 137

7.5. Ukazatele na bázi cash flow 138

7.6. Ukazatele kapitálového trhu 139

8. ANALÝZA SOUSTAV UKAZATELŮ 141

9. EKONOMICKÁ PŘIDANÁ HODNOTA (EVA) 149

10. VYPOVÍDACÍ SCHOPNOST ZDROJOVÝCH DAT 150
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 151


